
Contacto

Teléfono 928446835
Correo Electrónico llopez@laspalmasgc.es

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020
a las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante el sistema de arrendamiento sin opción de compra, de tres
equipos multifunción destinados a las oficinas administrativas del Instituto Municipal de Deportes

Valor estimado del contrato 35.674,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.085,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.837,03 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121200 - Equipo de fotocopiado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUIDORA Y SERVICIO TÉCNICO CANARIO S.L (DYSTECA)

http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6143d2fb-d2fb-4f85-b334-d8bc4109db53


Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará con una antelación mínima de 2 días
hábiles

Precio de la oferta más baja 3.397,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.612,47 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

NIF B76234871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.174,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.397,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/127
Fecha de Formalización 08/10/2020

Contrato

Contrato fotocopiadoras registrado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4039ab6a-bbf2-4ced-b6f9-70bc8f60d610

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la entidad DISTRIBUIDORA Y SERVICIO TÉCNICO CANARIO, S.L. la que presenta mejor oferta y
cumple con lo indicado en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2020 a las 18:59
Observaciones: La hora señalada en la Plataforma coincide con el horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4039ab6a-bbf2-4ced-b6f9-70bc8f60d610
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4039ab6a-bbf2-4ced-b6f9-70bc8f60d610


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio más bajo coste copia

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio más bajo cuota renting/mes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBkjuI9g4JwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006011390 |  2020-441248 | jue, 10 dic 2020 15:08:09:484 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107362631696030684388219455005069042638 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBkjuI9g4JwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

